
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Dagmar Matušková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Možnosti transformace výsledku hospodaření  

na daňový základ podnikatelů v ČR  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Radomír Kašák 

Podnik – firma:  Finanční úřad pro Plzeňský kraj, ÚP v Rokycanech 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Veškeré cíle práce uvedené v samostatné kapitole byly splněny, neboť jejich definování bylo jasné a 

srozumitelné. Práce je rozčleněna do kapitol a podkapitol, které vycházejí právě z definovaných cílů, a 

proto je práce velmi přehledná a je zpracována v logickém sledu. Po jazykové stránce kladně hodnotím 

srozumitelnost a výstižnost projevu. V teoretické části práce autorka vhodně pracovala s odbornou 

literaturou, a taktéž s právními předpisy, což je vzhledem k tématu práce nezbytné. Autorka výstižně 

graficky demonstrovala rozdíly mezi účetním a daňovým pojetím nákladů a výnosů. Z hlediska 

formální úpravy bych vytknul jedině Tabulku č. 1 - Odpisy společnosti, která mohla být zpracována 

vizuálně lépe, jinak formální úpravu hodnotím jako velmi dobrou. Na práci oceňuji zejména to, že se 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  

 

nejedná o obecné pojednání ale faktické zpracování a je vidět, že autorka čerpala z vlastní praxe. 

Celkový dojem z práce je velmi pozitivní, práce je zajímavá a je zřejmé, že práce byla zpracována 

pečlivě.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1)  Čím je podle Vás dáno to, že u některých nákladů je vyžadováno jejich skutečné zaplacení, aby  

 byly daňově účinné, když v účetnictví toto není rozhodující?            

 

2)  Jaký je současný vývoj připravovaného nového zákona o daních z příjmů?  

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 16.05.2019        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz

